
TORNAR NULO CONTRATO TEMPORÁRIO
TORNAR NULO o Contrato Temporário de nº 1748, fi rmado entre 
esta FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA e MAICON MAXIMILIANO DE ALMEIDA, 
ENEFERMEIRO  - ESPECIALIDADE: INTENSIVISTA, com inicio em 
09.05.2018, Publicado no DOE nº 33.614 de 10.05.2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 312813

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

PORTARIA
.

 

PORTARIA N º 058 DE 08 DE MAIO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2008-482878.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando-o (a) 
apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206381-1
CLEDYR 

NAUEMBERG 
MAGALHÃES LEAL

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS ROUPARIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 312731

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

DIÁRIA
.

 

PORTARIA: 052/2018
NOME: RENATO SILVA RIBEIRO
MATRICULA: 57230996/2
CARGO: ENFERMEIRO/HRC
OBJETIVO: Participar da reunião no dia 14/05/2018 às 14 hs, na 
sala da Direção do DDRA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 15/05/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC
PORTARIA: 052/2018
NOME: MÁRCIO VEIGA COSTA
MATRICULA: 5918294/2
CARGO: DIRETOR/HRC
OBJETIVO: Participar da reunião no dia 14/05/2018 às 14 hs, na 
sala da Direção do DDRA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.

ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 15/05/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC
PORTARIA: 053/2018
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB (Abaetetuba) para o hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 14 à 15/05/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC

Protocolo: 312726

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

ERRATA
.

 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO AJUR Nº 13/2018
Objeto: Retifi car o número do registro do CNPJ da Contratada, 
constante no Extrato do Contrato A.JUR nº 13/2018, referente 
ao Processo nº 2017/329582, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.614 de 10/05/2018, nos seguintes termos:
Onde se lê:
“CNPJ: 02.665.881/001-53”
Lê-se:
“CNPJ: 02.995.881/001-53”
Belém-PA, 15 de Maio de 2018.
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES.

Protocolo: 312718

CONTRATO
.

 

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 24/2018                                                     
Processo nº: 2018/15817
Valor Total: R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais).
Objeto: a contratação de empresa no regime de empreitada por 
preço unitário, para execução de serviços de Avaliação Estrutural 
e Elaboração de Projeto Executivo de Reforços e Recuperação 
de 05 (cinco) Passarelas na Rodovia BR-316, trecho: Belém 
(km 1,7) / Marituba (km 10,80), na Região de Integração 
Metropolitana, sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional, de acordo 
com as especifi cações do Edital do Convite nº. 004/2018 e seus 
Anexos.
Data de assinatura: 14 /05 /2018 Inic. De Vig.: 14 /05 /2018 
Term. Vig.: 02 /08 /2018
Foro: Comarca de Belém                                        
Prazo: 50 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015 
Data da publ.:15/04/2015
Nº. / Exercício: ____/2018          Modalidade: Convite
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7632; Natureza de despesa: 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte: 01240000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: LSE BRIDGE LTDA
Pers: Jurídica                                                
CNPJ: 04.952.600/0001-00
Logradouro: Av. Serzedelo Correa – Ed. Urbe Offi  ce                         
Nº: 805, sala 1.003
Bairro: Batista Campos      Cidade: Belém
CEP: 66033-770                 UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 312647

CONVÊNIO
.

 

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 006/2018                                                          
Processo nº 2018/125336
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas 
por desastres naturais, no município de Bannach/PA.
Data de assinatura: 14/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 14/05/2018                          T. Vig.: 11/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.595.320/0001-02 Nome: MUNICÍPIO DE 
BANNACH/PA.
CEP: 68.388-000    Logradouro: Avenida Paraná                  
Bairro: Centro   Nº: 27 Cidade: Bannach         UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 007/2018                                                          
Processo nº 2018/125554
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas 
por desastres naturais, no município de Santa Maria das 
Barreiras/PA.
Data de assinatura: 14/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 14/05/2018                          T. Vig.: 11/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 10.249.381-0001-09 Nome: MUNICÍPIO DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA.     CEP: 68.565-000
Logradouro: Avenida Rui Barbosa    Bairro: Centro               
Nº: S/N    Cidade: Santa Maria das Barreiras          UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 009/2018                                                          
Processo nº 2018/149311
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas 
por desastres naturais, no município de Xinguara/PA.
Data de assinatura: 14/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 14/05/2018                          T. Vig.: 11/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 04.144.150/0001-20  Nome: MUNICÍPIO DE 
XINGUARA/PA. CEP: 68.555-010
Logradouro: Avenida Xingu, Praça Vitória Régia Nº: S/N Bairro: 
Centro           Cidade: Xinguara          UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 010/2018                                                          
Processo nº 2018/151336
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas 
por desastres naturais, no município de Tucumã/PA.
Data de assinatura: 14/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 14/05/2018                          T. Vig.: 11/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 22.981.088/0001-02  Nome: MUNICÍPIO DE 
TUCUMÃ/PA. CEP: 68.385-000
Logradouro: Rua dos Tucanos    Nº: S/N   Bairro: Setor Tapajós                     
Cidade: Tucumã          UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 312781

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  33Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


